JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica efetuada a Abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente 
do Instituto de Previdência do Município de Osasco – IPMO, na importância de R$ 
4.100.000,00 (quatro milhões e cem mil reais) observando-se as classificações, Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática conforme segue: 

01 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
 21.003.09.272.0302.2222 – Benefícios Previdenciários – Funprev1  

28 3.1.90.01.00 – Aposentadoria 1.000.000,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
905.887,50 (Novecentos e Cinco Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Manutenção de Logradouros Públicos

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

jORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$
5.667.500,40 (Cinco Milhões, Seiscentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos Reais e Quarenta Centavos), observando-
se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Construção de Próprios Municipais

Ampliação do Sistema Viário

Promoção de Geração de Trabalho e Renda

Ampliação do Sistema Viário

[...]

Secretaria de Saúde.
Assunto: Solicitação para paga-
mento de indenizatório por serviços 
prestados 

D E S P A C H O

Considerando os elementos que cons-
tam neste Procedimento Administrati-
vo, AUTORIZO o pagamento por inde-
nização, no valor de R$ 665.901,63 
(Seiscentos e sessenta e cinco mil, 
novecentos e um reais e sessenta e 
três centavos), à empresa DR. GHEL-
FOND DIAGNÓSTICOS MEDICOS 
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/
MF sob o Nº. 58.625.344/0002-57, 
referente ao resultado obtido entre 
a produção e o custo unitário dos 
serviços de diagnósticos por imagem

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços presta-
dos pela empresa WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS LTDA.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
no valor de R$ 20.265,90 (vinte mil, 
duzentos e sessenta e cinco reais 
e noventa centavos), à empresa 
WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

35.820.448/0069-24, referente à pres-
tação de serviços de fornecimento 
de oxigênio e concentradores para 
pacientes domiciliares do Município 
de Osasco, no mês de junho de 2015,

[...]

Solicitação para pagamento 
de indenizatório por serviços presta-
dos pela empresa WHITE MARTINS 
GASES INDUSTRIAIS LTDA.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO o paga-
mento no valor de R$ 18.003,00 
(dezoito mil e três reais), à empresa 
WHITE MARTINS GASES INDUS-
TRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
35.820.448/0069-24, referente à pres-
tação de serviços de fornecimento 
de oxigênio e concentradores para 
pacientes domiciliares do Município 
de Osasco, no mês de maio de 2015,